
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
13:00

A  SV Lindow-Gransee
III

S

I II III IV V VI Punkte

1 6 14 15 8 20

237

16:18

3
11
20

4
12
21

5
13
22

6
15
23

7
16

9
18

Auszeit

6:6
22:23

Ende
13:31

B  Potsdamer VC 91 II R

I II III IV V VI Punkte

9 10 6 7 1 4

253

11:11

╳
8
19

1
11
20

2
12
21

3
13
23

6
14
25

7
18

Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
13:34

B  Potsdamer VC 91 II S

I II III IV V VI Punkte

10 4 7 1 3 9

22

0
9
19

2
10
21

4
11
22

5
12

6
13

7
15

Auszeit

12:18

Ende
14:04

A  SV Lindow-Gransee
III

R

I II III IV V VI Punkte

20 1 8 14 15 7

2517 6

13:11 23:21

21:15
╳
9
21

1
10
23

2
12
24

3
15
25

6
18

7
20

Auszeit

21:18

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
14:07

A  SV Lindow-Gransee

III
S

I II III IV V VI Punkte

1 8 14 15 6 20

2517

20:16

2
13
25

3
15

6
16

7
18

8
19

10
21

Auszeit

Ende
14:30 B  Potsdamer VC 91 II R

I II III IV V VI Punkte

9 10 4 7 1 3

17

╳
7
17

1
9

2
12

3
14

4
15

6
16

Auszeit

S
A
T
Z

4

Start
14:33 B  Potsdamer VC 91 II S

I II III IV V VI Punkte

8 10 4 7 1 3

25

0
9
18

1
11
19

2
12
20

4
15
23

7
16
25

8
17

Auszeit

20:18

Ende
15:01

A  SV Lindow-Gransee

III
R

I II III IV V VI Punkte

20 1 8 14 15 6

1917 7

11:12 18:22

14:17
╳
8
15

1
9
16

3
10
17

4
11
18

6
12
19

7
13

Auszeit

11:15
18:23

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

Start
15:04

B  Potsdamer VC 91 II S

I II III IV V VI Punkte

8 10 4 7 1 3

8

0 5 6 7
Auszeit

7:7

Ende
15:24

A  SV Lindow-Gransee

III
R

I II III IV V VI Punkte

20 1 8 14 15 6

1417

9:10

13:13
╳
9

2
10

3
12

4
13

7
14

8
Auszeit

2:4

Wechsel
8:7

B  Potsdamer VC 91 II S

I II III IV V VI Punkte

8 10 4 7 1 3

16

11 12 13 14
9
16

10
Auszeit

13:13

Landesliga Nord Männer
Männer

B  Potsdamer VC 91 II vs. SV Lindow-Gransee III A

Spiel 2 20.09.2025 13:00 Uhr

4124 / Hannah-Arendt-
Gymnasium

14471 Potsdam

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  Potsdamer VC 91 II 11/14

1 Sommerer, Florian X
3 Dome, Paul Leon X

4 Volgmann, Dag X
5 Tillack, Sebastian
6 Vandenhouten, Jan X
7 Zerbin, Tizian X

8 Rühmkorff, Ciaran X
9 Schüler, Joseph X

10 Rinnert, Tobias X
12 Hackel, Janno
13 Auge, Georg X

B  Libero

13 Auge, Georg X

B  Offizielle

T Schneider, Andy

C

A  SV Lindow-Gransee III12/1

1 Labsch, Linus X

6 Sandow, Marcel X
7 Pabst, Mika X
8 Wiederschein, Ilja X

13 Vogt, David X

14 Eckfeld, Martin X
15 Wiederschein, Paul X
17 Bednarek, Nils X
20 Petermann, Robert X
21 Hamisch, Ole

22 Tegeder, Peter Quirin
23 Fortier, Joel

A  Libero

13 Vogt, David X

A  Offizielle

T Spiller, Torsten
CT Sandow, Fiete E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:2

Ergebnisse
B  Potsdamer VC

91 II

SV Lindow-Gransee

III A

A W G P Satz Dauer P G W A
0 1 1 25 1 31 23 0 1 2
1 0 0 22 2 30 25 1 3 1
0 0 0 17 3 23 25 1 1 0
1 0 1 25 4 28 19 0 3 2
2 0 1 16 5 20 14 0 2 1

4 1 3 105 132 106 2 10 6
Start: 13:00 Ende: 15:24 Dauer: 2:24

Sieger: Potsdamer VC 91 II

Schiedsgericht Linienrichter
1 Schulz, Tayler 1

2 Bartels, Johann 2

Schr. Grahlo, Robin
Assist. Schleusener, Rio

Dokument erstellt: 20.09.2025 15:35 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


