

Landesliga Nord Männer

Bartels, Johann

Männer

B Potsdamer VC 91 II vs. SV Lindow-Gransee III A

Spiel 2

20.09.2025 13:00 Uhr

4124 / Hannah-Arendt-Gymnasium 14471 Potsdam



S Star		Ende 13:31 B Potsdamer VC 91 II R	Start 13:34 B Potsdamer VC 91 II S Ende 14:04 A SV Lindow-Gransee R
Aufschlagfolge A I Startaufstellung	II III IV V VI Punkt	I II III IV V VI Punkte	A I II III IV V VI Punkte I II III IV V VI Punkte
Spielernr.	6 14 15 8 20 7	9 10 6 7 1 4 25	T 10 4 7 1 3 9 22 20 1 8 14 15 7 1 6 25
Auswechselspieler Spielstand Z 1	6:18	11:11	Z 13:11 23:21
			21:15
1. 5. Aufschlag- runden 3. 7.	. 5 6 7 9 2 13 15 16 18 .1 22 23 6:6	X 1 2 3 6 7 8 11 12 13 14 18 19 20 21 23 25	2 0 2 4 5 6 7 Auszeit X 1 2 3 6 7 Auszeit 9 10 12 15 18 20 Auszeit 21 23 24 25
Aufschlag- runden 3. 7. 4. 8.	2 13 15 16 18 6:6 1 22 23 6:6 22:23	8 11 12 13 14 18 Auszeit 19 20 21 23 29 — — — — — — — — — — — — — — — — — —	4 9 10 11 12 13 15 Auszeit 9 10 12 15 18 20 Auszeit 9 12:18 21 23 24 25 18 20 Auszeit 9 21:18
S Star	rt A SV Lindow-Gransee S	Ende 14:30 B Potsdamer VC 91 II R	Start 14:33 B Potsdamer VC 91 II S Ende 15:01 A SV Lindow-Gransee R
Aufschlagfolge Startaufstellung	II III IV V VI Punkt	I II III IV V VI Punkte	Name
Spielernr.	8 14 15 6 20 17 25	9 10 4 7 1 3 17	T 8 10 4 7 1 3 25 20 1 8 14 15 6 7 19
Auswechsel-spieler Spielstand	20:16		Z 11:12 18:22
1 5	6 7 0 40		14:17
Aufschlag- runden 3. 7. 3 2 3 2 3 1 2 3 1 2 3 1	6 7 8 10 5 16 18 19 21 Auszeit	X	4 9 11 12 15 16 17 Auszeit 8 9 10 11 12 13 Auszeit 18 19 20 23 25 17 3 15 16 17 18 19 11:15
runden 3. 7. 4. 8.			18 19 20 23 25 20:18 15 16 17 18 19 11:15 18:23
C Star	t	Ende A SV Lindow-Gransee R	
Aufschlagfolge	4 B Potsuallier VC 91 II S	15:24 III "	8:7 Labsch, Linus X
AL_	II III IV V VI Punkt 10 4 7 1 3	I II III IV V VI Punkte 20 1 8 14 15 6	I II III IV V VI Punkte 1 Sommerer, Florian X 6 Sandow, Marcel X 8 10 4 7 1 3 3 Dome, Paul Leon X 7 Pahet Mika X
Spielernr. Auswechsel-	8	14	16 4 Volgmann, Dag X 8 @Wiederschein, Ilia X
spieler Spielstand		9:10	5 Tillack, Sebastian 13 Vogt, David X 6 Vandenhouten, Jan X 14 Folfold Martin
1. 5.	6 7	13:13	7 Zerbin, Tizian X 15 Wiederschein, Paul X
1. 5. 2. 6. runden 3. 7.	Auszeit	9 10 12 13 14	1 12 13 14 16 Auszeit 8 Rühmkorff, Ciaran X 17 Bednarek, Nils X
4. 8.	7:7	2:4	13:13 10 © Rinnert, Tobias X 21 Hamisch, Ole
Sanktionen	В	emerkungen	Ergebnisse 12 Hackel, Janno 22 Tegeder, Peter Quirin
V B H D A/B Satz Spielstand			B Potsdamer VC SV Lindow-Gransee 91 II (A) Libero (A) Libero
			A W G P Satz Dauer P G W A 13 Augo Coorg
			1 0 0 2 2 3 0 25 1 3 1 P Officially
			0 0 0 17 3 23 25 1 1 1 0 The spiller, forsten
			1 0 1 25 4 28 19 0 3 2 T Schneider, Andy CT Sandow, Fiete E
			4 1 3 105 132 106 2 106
			Start: 13:00 Ende: 15:24 Dauer: 2:24 Sieger: Potsdamer VC 91 II 3:2
	Schiedsgericht	Linienrichter	Start: 13:00 Ende: 15:24 Dauer: 2:24

Grahlo, Robin Assist. Schleusener, Rio